
MUNICIPALIDAD DE BULNES
Gapital Provincia de Diguillín

CO~\
DECRETO ALCALDICIO N° /

BULNES, o 1 FEB 2020
REF: Aprueba Programa Municipal denominado "Festiyal
Regional de La Voz Flor de Camelia", programa Cultural, para
año 2020.

VISTOS:
a) Decreto Alcaldicio Nro. 5124 de fecha 18 de Diciembre de 2019 que Aprueba Presupuesto Municipal

año 2020.
b) Las facultades que me confiere la Ley N," 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus

modificaciones.
e) La ley Nro. 19.880 sobre Bases de los procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los

órganos de la Administración del Estado.

C O N S I D E R A N D O:

a) La ficha Nro 151. Presentada y adjunta a este documento.
b) El presupuesto 2020.

DECRETO:
1) Apruébase el Programa de la Municipalidad de Bulnes, denominado "Festival Regional de La Voz Flor

de Camelia", pata año 2020, por un costo aproximado que no podrá exceder de $5.000.000 (Cinco
millones de pesos), según ficha presupuesto n." 151 año 2020, que es parte integra de este Decreto
Alcaldicio.

2) Impútese el gasto que irrogue el cumplimiento del presente Decreto Alcaldicio a las siguientes cuentas
di' . al' al N 2020e presupuesto mumcrpr Vigente ano
Detalle Cuenta Monto $

Arriendo Amplificación e Iluminación 22.08.011.012 2.000.000
Otros

Prestación de Servicios Comunitarios 21.04.004.064 1.000.000

Premios y Otros 24.01.008.034 600.000

Anticipos de Cuentas Por Rendir 22.12.002.036 200.000

Alimentos y Bebidas 22.01.001.062 500.000

Afiches, Palomas, Pasacalles y Otros 22.07.002.025 400.000

Otros 22.09.999.011 200.000

Publicidad Radial 22.07.999.008 100.000

TOTAL 5.000.000

3) El responsable de la correcta ejecución del programa será la Srta. Carolina Mendoza Contreras,
Directora de Desarrollo Comunitario o quien lo subrogue o reemplace.

ANOTESE, COMUNIQUESE, ARCIDVESE.



MUNICIPALIDAD DE BUlNES

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

DIRECCiÓN
PROGRAMA
SUBPROGRAMA

:DlDECO
: CULTURA

NOMBRE ACTIVIDAD:FESTIVALREGIONALDE lA VOZ FLOR DE CAMELIA

DESCRIPCiÓN
Una de las actividades más importantes que se tienen que seguir realizando en la comuna, instancia que se le da realce a la
flor patrimonial que es la "Camelia", festival que se realiza en dos jornadas (Competencia Comunal y Regional) En donde se
buscan a los mejores cantantes de Bulnes y de Ñuble. Asi se ha desmostrado con un gran nivel las dos versiones anteriores.
Evento musical que a la comunidad le encanta por el concepto de realce a la identidad y estar presente la música como eje
central.
Actividad artística que se desarrolla en el Gimnasio del liceo Santa Cruz de Larqui con Orquesta en vivo.

OBJETIVOS
Desarrollar una actividad artística cultural que demuestre la identidad de la comunidad hacia la flor de la camelia.
ACCIONES
Preparación del festiva' con comisiones designadas por área.
Llamado a inscripción a nivel Ñuble
Audición para la Selección de los 8 mejores en cada competencia (Comunal y Regional)
Ejecución del Festival
Difusión en Radio y Pasacalles, Palomas
METAS yMEDIOS DEVERIFICACiÓN
Convocar a la mayor cantidad de gente en los Show Estelares
Fotografías como medio de verificación y realización de la actividad
FUNCIONARIO RESPONSABLE:
Carolina Mendoza Contreras DlDECO

PRESUPUESTO ESTIMADO:

5·000.000

PROYECTO PRESUPUESTO AÑO 2020


